

CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO – PATRIMONIAL

| | 2024 | 2023 |
|--|----------------------|----------------------|
| 1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales | - | - |
| a) Impuestos | - | - |
| b) Tasas | - | - |
| c) Otros ingresos tributarios | - | - |
| d) Cotizaciones sociales | - | - |
| 2. Transferencias y subvenciones recibidas | 237.106.160 | 233.922.971 |
| a) Recibidas | 202.729.715 | 199.824.154 |
| a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio | - | - |
| a2) Transferencias | 202.729.715 | 199.824.154 |
| a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos | - | - |
| b) Imputación subvenciones para inmov. no financiero | 34.376.445 | 34.098.817 |
| c) Imputación subvenciones para activos corrientes y otras | - | - |
| 3. Ventas netas y prestación de servicios | 6.059.683 | 5.833.987 |
| a) Ventas netas | - | - |
| b) Prestación de servicios | 6.059.683 | 5.833.987 |
| 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso | - | - |
| 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado | - | - |
| 6. Otros ingresos de gestión directa | 2.125.334 | 2.650.475 |
| 7. Exceso de provisiones | - | - |
| A. Total ingresos de gestión ordinaria (1+2+3+4+5+6+7) | 245.291.177 | 242.407.433 |
| 8. Gastos de personal | (6.488.699) | (6.889.289) |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | (5.087.664) | (5.202.842) |
| b) Cargas sociales | (1.401.035) | (1.686.447) |
| 9. Transferencias y subvenciones concedidas | (168.625.317) | (162.863.966) |
| 10. Aprovisionamientos | (51.804) | - |
| a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos | (51.804) | - |
| b) Deterioro de valor | - | - |
| 11. Otros gastos de gestión ordinaria | (37.170.147) | (39.748.212) |
| a) Suministros y servicios exteriores | (37.057.291) | (39.707.449) |
| b) Tributos | (112.856) | (40.763) |
| c) Otros | - | - |
| 12. Amortización del inmovilizado | (37.987.641) | (36.962.796) |
| B. Total gastos de gestión ordinaria (8+9+10+11+12) | (250.323.608) | (246.464.263) |
| I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B) | (5.032.431) | (4.056.830) |
| 13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta | (351.350) | - |
| a) Deterioro de valor | - | - |
| b) Bajas y enajenaciones | (422.757) | (9.042.666) |
| c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero | 71.407 | 9.042.666 |
| 14. Otras partidas no ordinarias | 245.430 | - |
| a) Ingresos | 245.430 | - |
| b) Gastos | - | - |
| II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14) | (5.138.351) | (4.056.830) |
| 15. Ingresos financieros | 12.555.635 | 11.694.450 |
| a) De participaciones en instrumentos de patrimonio | 12.467.378 | 11.606.930 |
| a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas | 12.467.378 | 11.606.930 |
| a2) En otras entidades | - | - |
| b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado | 88.257 | 87.520 |
| b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas | 88.257 | 87.520 |
| b2) En otras entidades | - | - |
| 16. Gastos financieros | (6.225.778) | (7.278.392) |
| a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas | - | - |
| b) Otros | (6.225.778) | (7.278.392) |
| 17. Gastos financieros imputados al activo | - | - |
| 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros | - | - |
| a) Derivados financieros | - | - |
| b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados | - | - |
| c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disp. para la venta | - | - |
| 19. Diferencias de cambio | - | - |
| 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos | (287.703) | - |
| a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas | (287.703) | - |
| b) Otros | - | - |
| III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20) | 6.042.154 | 4.416.058 |
| IV. Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III) | 903.803 | 359.228 |

Euros